Requerimento de Informação Nº 230/2023

Processo Número: 13571/2023   |   Data do Protocolo: 16/05/2023 17:55:40

Autoria: Paulo Correa Jr

Assinaturas Indicadas:

Ementa: Requer ao Sr. Governador do Estado informações sobre a existência de estudo geológico acerca da

construção do túnel entre os bairros de Maresias e Boiçucanga na Rodovia SP-55, trecho da Costa Sul de São

Sebastião.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 380030003300390037003A004300, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

1.

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º        , 2023.

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o artigo 166
do Regimento Interno dessa Casa de Leis requer seja oficiado o Exmo. Sr. Governador do Estado de São
Paulo,  Tarcísio de Freitas, para que preste as seguintes informações:

Existe estudo geológico a cerca da construção do túnel entre os bairros de Maresias e Boiçucanga

na rodovia SP55 trecho da Costa Sul de São Sebastião?

 JUSTIFICATIVA

Conforme documento em anexo, ressalto as indagações do Sr. Vereador Daniel Soares da Câmara
Municipal de São Sebastião, onde o mesmo requer informações sobre a construção desse túnel.

Com os cordiais cumprimentos, e com os fundamentos trazidos através do presente ofício, requerem-se
de Vossa Excelência os devidos esclarecimentos.

Paulo Corrêa Jr.

Deputado Estadual - PSD

Paulo Correa Jr

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 380036003400380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 380036003400380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 380036003400380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 380036003400380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 380036003400380036003A005000

Assinado eletrônicamente por Paulo Correa Jr em 16/05/2023 15:07

Checksum: 487E9294D7A214F7AE092EA14CF6A8E3B72912F00852E829C4F0270AB4695464

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 380036003400380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º        , 2023.

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o

artigo 166 do Regimento Interno dessa Casa de Leis requer seja oficiado o Exmo. Sr.

Governador do Estado de São Paulo,  Tarcísio de Freitas, para que preste as seguintes

informações:

1) Existe estudo geológico a cerca da construção do túnel entre os bairros de Maresias e

Boiçucanga na rodovia SP55 trecho da Costa Sul de São Sebastião?

 JUSTIFICATIVA

Conforme documento em anexo, ressalto as indagações do Sr. Vereador Daniel Soares da

Câmara Municipal de São Sebastião, onde o mesmo requer informações sobre a construção

desse túnel.

Com os cordiais cumprimentos, e com os fundamentos trazidos através do presente ofício,

requerem-se de Vossa Excelência os devidos esclarecimentos.

Paulo Corrêa Jr.

Deputado Estadual - PSD